

Kommentering af dagsordener

Revideret den 18. marts 2024

Liste over interessentskaber

Selskabsnavn	Selskabsform	AK repræsentanter	Selskabets aktiviteter	Ledelse	Sagsbehandler på opgaven	(SPL) Sekretær for deltager i møderækken, navn	(SPL) Ønskes dagsordenen kommenteret af forvaltningen sæt X
Vestegnens Kraftvarmeselskab I/S (VEKS)	Interessentskab ejet af 12 kommuner	Bestyrelse: Steen Christiansen, Tina B. Nielsen og Bodil Gaarde Embedsmandsudvalg: Marie Brøchner Jespersen Kundeforum: Leder af Forsyningen og Jens Klindt (valgt af Brugergruppen)	VEKS beskæftiger sig primært med transmission af fjernvarme, men er desuden involveret i produktion af fjernvarme og i distribution af fjernvarme til egne slutkunder. Transmissionsselskabet leverer fjernvarme til de lokale distributionsselskaber i de 12 ejerkommuner. VEKS spiller en central rolle i skabelsen af fremtidens CO2-neutrale energisystem.	Leder af Forsyningen	Leder af Forsyningen	Janne (kommenteret dagsorden skal også sendes til Tina B. Nielsen og Bodil Gaarde)	X
Vestforbrænding I/S	Interessentskab ejet af 19 kommuner	Bestyrelse: Steen Christiansen Arbejdsgruppe om erhvervsaffald: Merete Winther Ellers ingen tradition for repræsentation af embedsmænd - måske ændring på vej	Vestforbrænding er et affaldsselskab, der håndterer affaldet i ejerkommunerne. Affald ved forbrænding bliver til elektricitet og fjernvarme. I de senere år har Vestforbrænding opbygget et større fjernvarmedistributionselskab med direkte levering af fjernvarme til slutbrugerne. Førhen solgtes af fjernvarme til VEKS.	Leder af Forsyningen	Jens Granholm/Hans-Henrik Høg	Janne	X
Indsamling på Tværs I/S	Interessentskab ejet af fem kommuner	Bestyrelse: Steen Christiansen Styregruppe: Kristine Klæbel Arbejdsgruppe: Hans-Henrik Høg	Indsamling på Tværs står for fælles udbud på affaldsområdet i ejerkommunerne. Dvs. primært indsamling af affald fra husholdninger og kommunale institutioner. Indsamling på Tværs har stiftet Ressourceindsamling A/S.	Leder af Forsyningen	Hans-Henrik Høg/Jens Granholm	Janne/Dorthe	X
Ressourceindsamling A/S	Aktieselskab ejet af de fem kommuner, der også er sammen om Indsamling på Tværs I/S	Bestyrelse: Steen Christiansen Styregruppe: Kristine Klæbel Arbejdsgruppe: Hans-Henrik Høg	Ressourceindsamling står for indsamling af affald fra husholdninger og fra kommunale institutioner i de fem ejerkommuner. Selskabet ledes med samme bestyrelse som Indsamling på Tværs I/S.	Leder af Forsyningen	Hans-Henrik Høg/Jens Granholm	Janne/Dorthe	X
HOFOR Vand Holding A/S og HOFOR Spildevand Holding A/S	Aktieselskaber, der indgår i en holdingstruktur - ejet af flere kommuner i Storkøbenhavn	Bestyrelse: Lars Gravgaard Hansen Kontaktudvalg: Anders Keldorff (Møder forud for bestyrelsesmøder) Plan- og Miljøchef: Trine Tybjerg / Hans-Henrik Høg Samarbejds møder med hver enkel kommune. Investeringsmøder/ anlægsmøder årligt. Driftsmøder/teknikermøder om konkrete projekter.	HOFOR er opbygget i en større holdingstruktur. På nogle områder, f.eks. Fjernvarme og fjernkøling, er det alene ejet af Københavns Kommune, mens det på vand og spildevandsområdet er ejet af bl.a. Albertslund Kommune. For hver kommune er der et netselskab med en særskilt økonomi. HOFOR varetager alene vand- og spildevandsforsyning i Albertslund Kommune. HOFOR spiller en central rolle i sikringen af det bæredygtige vandkredsløb i Albertslund.	Marie Jespersen	Hans-Henrik Høg		
BIOFOS A/S (Formøder inden bestyrelsesmøder)	Aktieselskab ejet af flere kommuner.	Bestyrelse: Lars Gravgaard Hansen Kontaktudvalg: Anders Keldorff (Møder forud for bestyrelsesmøder) Konstitueret enhedsleder Anders Keldorff / Hans-Henrik Høg Samarbejds møder med hver enkel kommune. Investeringsmøder/ anlægsmøder årligt. Driftsmøder/teknikermøder om konkrete projekter.	Biofos varetager primært rensning af spildevand i hovedstadsområdet. Den daglige varetagelse af Albertslund Kommunes interesser i Biofos varetages af HOFOR. I kraft af sin størrelse spiller Biofos en central rolle for at vandmiljøet påvirkes minimalt i Storkøbenhavn.	Marie Jespersen	Hans-Henrik	Dorthe via Lissi	X
Trafikselskabet Movia I/S	Interessentskab ejet af 45 kommuner	Repræsentantskab: Steen Christiansen Bestyrelse: Ingen repræsentation Styregruppe: Kristine Klæbel Arbejdsgruppe: Anna Signe Rasmussen	Movia er Danmarks største trafikselskab, der står for den lokale trafik - primært busdrift. Movia er en central spiller i udviklingen af den offentlige transport i og omkring Albertslund.	Anders Keldorff	Anna Signe Rasmussen		
Hovedstadens Beredskab I/S	Interessentskab ejet af otte kommuner	Bestyrelse: Steen Christiansen Samarbejdsudvalg: Christian Marklund Marie-Louise Lunderød varetager sekretariatsfunktion i forhold til borgmesteren	Hovedstadens Beredskab er et "brandvæsen", der står for at forebygge, begrænse og afhjælpe skader på personer, ejendom og miljøet ved ulykker og katastrofer.	Trine Tybjerg	Christian Marklund	Janne	X
Hovedstadens Letbane I/S	Interessentskab ejet af Region Hovedstaden og 11 kommuner	Bestyrelse: Ingen repræsentation Arbejdsgruppe: Nicolai Gertsen I bestyrelsen taler kommunerne med en stemme. I Borgmesterforum afklares kommunernes holdning - her deltager Steen Christiansen	Hovedstadens Letbane står for byggeri og fremtidig drift af letbane langs Ring 3. Letbanen er knyttet til generel erhvervsudvikling langs banen og til udvikling og omdannelse af Hersted Industripark, der får en letbanestation tæt ved.	Anders Keldorff	Nicolai Gertsen	Janne	X
Gate21	Forening ejet af medlemmerne	Bestyrelse: Steen Christiansen Borgmesterforum: Steen Christiansen Teknisk Direktør Forum: Kristine Klæbel	Gate 21 er et partnerskab for grøn omstilling, der samler regioner, kommuner, virksomheder og vidensinstitutioner. Gate 21 arbejder primært med samarbejdsprojekter inden for bæredygtig udvikling, lige fra ansøgning, over projektlejelse til afrapportering. Gate 21 har i det senere år spillet en større og større rolle i udviklingsarbejdet knyttet til Miljø- og Teknikområdet i Albertslund Kommune.	Marie Brøchner Jespersen	Merete	Janne	X
I/S Vallensbæk Mose	Interessentskab ejet af fire kommuner	Varetagelse af Albertslund Kommunes interesser: Lars Gravgaard og Ulla Nielsen Trine Engel, administrativ support: Susanne Genssler	Vallensbæk mose er et samarbejde mellem kommunerne omkring motorvejen og søerne, der sammen driver arealet.	Marie Jespersen	Hans-Henrik Høg		
Albertslund Verdensmålscenter	Selvejende forening	Bestyrelse: Marianne Burchall og Marie Juhl fra Kommunalbestyrelsen og Hans-Henrik Høg fra Miljø & Teknik	Albertslund Verdensmålscenter spiller en central rolle i det nære miljø- og klimaarbejde rettet mod borgerne i Albertslund.	Pt. Marie Jespersen. Forsyningens nye leder skal stå her	Hans-Henrik Høg		

Er der flere bestyrelsesmedlemmer udpeger SPL en ansvarlig sekretær
Er der embedsmandsudvalg under interessentskaberne tilføjes dette af SPL